

# 財 産 目 録

平成29年3月31日現在

資産・負債の内訳	金 額
<b>I 資産の部</b>	
1 流動資産	135,073,688
現金預金	97,699,522
事業未収金	35,423,010
商品・製品	17,438
仕掛品	15,894
原材料	280,491
立替金	1,022,094
前払金	95,298
前払費用	519,941
2 固定資産	486,542,286
①基本財産	339,562,873
建 物	276,836,918
土 地	61,725,955
定期預金	1,000,000
②その他固定資産	146,979,413
土 地	0
建 物	1
建物付属設備	6,761,932
構築物	11,233,491
機械及び装置	1,254,848
車両運搬具	1,066,724
器具及び備品	3,092,896
建設仮勘定	0
権 利	291,784
ソフトウェア	322,567
その他の積立預金	122,955,170
<b>資産の部合計</b>	<b>621,615,974</b>
<b>II 負債の部</b>	
1 流動負債	6,137,446
事業未払金	5,275,846
預り金	0
職員預り金	637,600
<b>負債の部合計</b>	<b>6,137,446</b>
<b>差引純資産</b>	<b>615,478,528</b>

平成29年5月17日

上記の通り相違ありません。

社会福祉法人光の子会

理 事

岩切 雄太

監 事

山本 光

監 事

林 宗義



法人単位貸借対照表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	135,073,688	111,890,715	23,182,973	流動負債	6,137,446	8,243,137	2,105,691
現金預金	97,699,522	75,540,999	22,158,523	事業未払金	5,275,846	7,564,996	2,289,150
事業未収金	35,423,010	34,771,242	651,768	職員預り金	637,600	678,141	40,541
商品・製品	17,438	60,143	42,705	前受金	224,000		224,000
仕掛品	15,894	15,894	0				
原材料	280,491	239,943	40,548				
立替金	1,022,094	1,022,094	0				
前払金	95,298	123,885	28,587				
前払費用	519,941	116,515	403,426				
固定資産	486,542,286	493,283,896	6,741,610	固定負債			
基本財産	339,562,873	345,715,876	6,153,003	負債の部合計	6,137,446	8,243,137	2,105,691
土地	61,725,955	61,725,955	0	純資産の部			
建物	276,836,918	282,989,921	6,153,003	基本金	21,698,690	21,698,690	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	第1号基本金	21,698,690	21,698,690	0
その他の固定資産	146,979,413	147,568,020	588,607	国庫補助金等特別積立金	149,858,431	153,527,263	3,668,832
建物	1	1	0	その他の積立金	122,955,170	121,455,170	1,500,000
建物附属設備	6,761,932	7,763,699	1,001,767	その他の積立金	122,955,170	121,455,170	1,500,000
構築物	11,233,491	10,462,021	771,470	次期繰越活動増減差額	320,966,237	300,250,351	20,715,886
機械及び装置	1,254,848	1,638,361	383,513	(うち当期活動増減差額)	22,215,886	39,471,363	61,687,249
車輛運搬具	1,066,724	1,997,140	930,416				
器具及び備品	3,092,896	3,471,537	378,641				
権利	291,784	291,784	0				
ソフトウェア	322,567	488,307	165,740				
その他の積立資産	122,955,170	121,455,170	1,500,000	純資産の部合計	615,478,528	596,931,474	18,547,054
資産の部合計	621,615,974	605,174,611	16,441,363	負債及び純資産の部合計	621,615,974	605,174,611	16,441,363